
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 1 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 7.000,00 SERINGA 3 ML

Valor de Referência: 0,32000

UN2 7.000,00 SERINGA 5 ML

Valor de Referência: 0,36000

UN3 5.000,00 SERINGA 10 ML

Valor de Referência: 0,49000

UN4 5.000,00 SERINGA 20 ML

Valor de Referência: 0,65000

UN5 20,00 SERINGA 60 ML

Valor de Referência: 2,42000

UN6 10.000,00 SERINGA 1 ML

Valor de Referência: 0,32000

UN7 7.000,00 ELETRODOS AUTO ADESIVOS

Valor de Referência: 0,36000

UN8 4.000,00 ATADURA ELASTICA 15 CM

Valor de Referência: 2,30000

UN9 4.000,00 ATADURA ELASTICA 12 CM

Valor de Referência: 2,20000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 2 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 4.000,00 ATADURA ELASTICA 8 CM

Valor de Referência: 2,10000

UN11 2.000,00 ATADURA ELASTICA 20 CM

Valor de Referência: 3,10000

UN12 100,00 FRASCO DE ALIMENTAÇAO 300 ML

Valor de Referência: 2,00000

UN13 100,00 EQUIPO DE ALIMENTAÇAO

Valor de Referência: 2,39000

UN14 5.000,00 ABAIXADOR DE LINGUA

Valor de Referência: 0,07000

UN15 2.000,00 CURATIVO OCULAR INFANTIL

Valor de Referência: 2,50000

UN16 4.000,00 CURATIVO OCULAR ADULTO

Valor de Referência: 2,60000

UN17 5,00 PAPEL GRAU CIRURGICO

Valor de Referência: 163,00000

UN18 30,00 PAPEL GRAU CIRURGICO 8 CM

Valor de Referência: 65,74000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 3 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN19 1.000,00 MICROPORE 10 CM

Valor de Referência: 11,50000

UN20 2.000,00 ESPARADRAPO 10 CM

Valor de Referência: 14,15000

UN21 500,00 ABOCATH Nº. 20

Valor de Referência: 1,40000

UN22 5.000,00 ABOCATH Nº 24

Valor de Referência: 1,77000

UN23 3.000,00 ABOCATH Nº. 22

Valor de Referência: 1,67000

UN24 800,00 ABOCATH Nº. 28

Valor de Referência: 1,67000

UN25 5.000,00 AGULHA 40 X 12

Valor de Referência: 0,15000

UN26 5.000,00 AGULHA 25 X 8

Valor de Referência: 0,15000

UN27 5.000,00 AGULHA 25 X 7

Valor de Referência: 0,15000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 4 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN28 5.000,00 AGULHA 13 X 4,5

Valor de Referência: 0,15000

UN29 5.000,00 LANCETA AUTOMATICA

Valor de Referência: 0,45000

UN30 1.000,00 EQUIPO MICROGOTAS

Valor de Referência: 2,47000

UN31 3.000,00 BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA

FECHADO, CAPACIDADE DE 2000 ML

Valor de Referência: 5,95000

UN32 1.000,00 SONDA DE ASPIRAÇAO

Valor de Referência: 1,26000

UN33 1.000,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 12

Valor de Referência: 1,48000

UN34 1.000,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14

Valor de Referência: 1,48000

UN35 1.000,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 16

Valor de Referência: 1,48000

UN36 1.000,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 18

Valor de Referência: 1,48000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 5 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN37 1.000,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 20

Valor de Referência: 1,48000

UN38 2.000,00 SONDA URETRAL Nº. 12

Valor de Referência: 1,31000

UN39 2.000,00 SONDA URETRAL Nº. 14

Valor de Referência: 1,34000

UN40 1.000,00 SONDA URETRAL Nº. 16

Valor de Referência: 1,37000

UN41 1.000,00 SONDA URETRAL Nº 18

Valor de Referência: 1,40000

UN42 20,00 ALMOTOLIAS BRANCAS 500 ML

Valor de Referência: 4,71000

UN43 15,00 ALMOTOLIAS AMBAR 500 ML

Valor de Referência: 4,71000

UN44 7.000,00 EQUIPO MACROGOTAS

Valor de Referência: 2,42000

UN45 4,00 IMOBILIZADOR DE CABECA RESGATE

Valor de Referência: 150,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 6 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN46 4,00 CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO

Valor de Referência: 88,50000

UN47 2,00 CINTO TIRANTE INFANTIL

Valor de Referência: 70,00000

UN48 10,00 ESFIGMOMANOMETRO BRACO

ALGODAO METAL ADULTO VELCRO

Valor de Referência: 125,00000

UN49 10,00 KIT DE TALAS ARMADAS

Valor de Referência: 55,50000

UN50 10,00 TERMOMETRO DIGITAL

Valor de Referência: 22,50000

UN51 10,00 FLUXOMETRO

Valor de Referência: 72,50000

UN52 10,00 UMIDIFICADOR

Valor de Referência: 37,50000

UN53 10,00 VALVULA PARA CILINDRO DE

OXIGENIO

Valor de Referência: 325,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 7 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN54 1.000,00 FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE

Valor de Referência: 6,20000

UN55 8.000,00 ALCOOL 70 % FRASCO DE 01 LITRO

Valor de Referência: 9,52000

UN56 3.000,00 ALCOOL GEL 70 % 01 LTRO

Valor de Referência: 15,60000

UN57 1.000,00 COMPRESSAS OPERATORIAS 45 X 50

Valor de Referência: 2,75000

PCT58 500,00 COMPRESSA DE DE GAZE HIDROFILA

08 CAMADAS, 13 FIOS 7,5 PCT C/ 500

Valor de Referência: 28,50000

UN59 2.000,00 MICROPORE 5 CM

Valor de Referência: 6,10000

UN60 10,00 TUBO DE LATEX CIRURGICO

(GARROTE)

Valor de Referência: 2,60000

UN61 100,00 TUBO DE SILICONE PARA OXIGENIO

Valor de Referência: 9,50000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 8 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN62 1.000,00 SONDA VESICAL FOLEY Nº. 10

Valor de Referência: 5,80000

UN63 1.000,00 SONDA FOLEY Nº. 12

Valor de Referência: 5,80000

UN64 2.000,00 SONDA VESICAL FOLEY Nº. 14

Valor de Referência: 5,80000

UN65 4.000,00 SONDA VESICAL FOLEY Nº. 16

Valor de Referência: 5,80000

UN66 2.000,00 SONDA VESICAL FOLEY Nº. 18

Valor de Referência: 5,80000

UN67 1.000,00 SONDA VESICAL FOLEY Nº. 20

Valor de Referência: 5,80000

UN68 500,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 4

Valor de Referência: 2,60000

UN69 500,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 6

Valor de Referência: 2,60000

UN70 500,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 8

Valor de Referência: 2,60000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 9 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN71 50,00 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 10

Valor de Referência: 2,60000

UN72 500,00 SONDA URETRAL Nº 6

Valor de Referência: 1,90000

UN73 500,00 SONDA URETRAL Nº. 8

Valor de Referência: 1,90000

UN74 500,00 SONDA URETRALNº. 10

Valor de Referência: 1,90000

UN75 2.000,00 FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 CTI

3/ 8, CIR. TRG. 2,0 CM

Valor de Referência: 55,00000

UN76 2.000,00 FIO MONONYLON 5-0

Valor de Referência: 55,00000

UN77 2.000,00 FIO DE SUTURA NYLON 4-0 3/8 CR. 30

MM

Valor de Referência: 55,00000

UN78 1.000,00 FIO DE SUTURA NYLON 2-0 3/8 CIR. 2,5

CM

Valor de Referência: 55,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 10 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN79 1.000,00 FIO DE SUTURA CATGUT 2-0

Valor de Referência: 142,00000

UN80 1.000,00 FIO DE SUTURA CATGUT 4-0

Valor de Referência: 142,00000

UN81 1.000,00 FIO DE SUTURA CATGUT 3-0

Valor de Referência: 142,00000

UN82 10,00 MASCARA COM RESERVATORIO

ADULTO

Valor de Referência: 29,85000

UN83 5,00 MASCARA COM RESERVATORIO

INFANTIL

Valor de Referência: 29,85000

UN84 500,00 ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO

Valor de Referência: 7,60000

UN85 10,00 ESTETOSCOPIO

Valor de Referência: 36,50000

UN86 5,00 TUBO OROTRAQUEAL Nº. 3-0

Valor de Referência: 6,30000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 11 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN87 5,00 TUBO OROTRAQUEAL Nº. 4-0

Valor de Referência: 6,30000

UN88 5,00 TUBO OROTRAQUEAL Nº. 5-0

Valor de Referência: 6,30000

UN89 5,00 TUBO OROTRAQUEAL Nº. 6-0

Valor de Referência: 6,30000

UN90 5,00 TUBO OROTRAQUEAL Nº. 7-0

Valor de Referência: 6,30000

UN91 5,00 TUBO OROTRAQUEAL Nº. 7,5

Valor de Referência: 6,30000

UN92 5,00 TUBO OROTRAQUEAL Nº. 8-0

Valor de Referência: 6,30000

UN93 5,00 TUBO OROTRAQUEAL Nº. 8,5

Valor de Referência: 6,30000

UN94 5,00 TUBO OROTRAQUEAL Nº. 9-0

Valor de Referência: 6,30000

UN95 2,00 OXIMERO INFANTIL

Valor de Referência: 160,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 12 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN96 1,00 CABO PARA BISTURI Nº. 3

Valor de Referência: 11,50000

UN97 2,00 AMBU ADULTO

Valor de Referência: 11,50000

UN98 100,00 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO

UNIVERSAL

Valor de Referência: 12,00000

UN99 1.000,00 DESCARPACK 13 LITROS

Valor de Referência: 8,47000

UN100 5.000,00 EXTENSOR 02 VIAS

Valor de Referência: 2,80000

UN101 3.000,00 ALGODAO ROLO 500G

Valor de Referência: 17,25000

CX102 2.000,00 LUVA P CAIXA COM 100 UNIDADES

Valor de Referência: 45,00000

CX103 2.000,00 LUVA M, CAIXA COM 100 UNIDADES

Valor de Referência: 45,00000

CX104 2.000,00 LUVA G, CAIXA COM 100 UNIDADES

Valor de Referência: 45,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 13 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX105 2.000,00 LUVA SEM TALCO P, CAIXA COM 100

UNIDADES

Valor de Referência: 59,80000

UN106 2.000,00 LUVA SEM TALCO M, CAIXA COM 100

UNIDADES

Valor de Referência: 59,80000

CX107 2.000,00 LUVA SEM TALCO G, CAIXA COM 100

UNIDADES

Valor de Referência: 59,80000

UN108 1.000,00 LAMINA DE BISTURI Nº. 10

Valor de Referência: 0,45000

UN109 1.000,00 LAMINA DE BISTURI Nº. 11

Valor de Referência: 0,45000

UN110 1.000,00 LAMINA DE BISTURI Nº. 12

Valor de Referência: 0,45000

UN111 1.000,00 HASTE FLEXIVEL PARA REMOCAO DE

CERA

Valor de Referência: 3,17000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA USO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL/ UNIDADE
BASICA DE SAUDE

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de dezembro de 2021
30 de dezembro de 2021, às 08:00  horas.

Página 14 de 14

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 108/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX112 80,00 FITAS HGT, CAIXA COM 50 UNIDADES

Valor de Referência: 49,60000

FA113 1.000,00 SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS

Valor de Referência: 31,80000

T O T A L

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Cedula Identidade Diretores, Contrato Social, Cadastro Nac Pessoa
Juridica, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr. Municipal, Prova de Reg. Faz. Federal,
Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz. Municipal, Prova Reg. FGTS, Prova Reg.

Forma de Pagamento: CONFORME PREVISTO NO EDITAL


